
PORTARIA REITORIA UESC Nº 534/2025 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade o Edital UESC 123/2025 , 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do 
processo de seleção de alunos especiais para disciplinas do programa de pós-
graduação em Ciência Animal, mestrado e doutorado acadêmico, conforme 
indicado a seguir: 

 
DISCIPLINA: ESTATÍSTICA NÃO-PARAMÉTRICA 

(POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 
 

Classificação Nome 

1° EDUARDA SILVA LEAL 

2º LEONARDO FRANCISCO DA SILVA ALMEIDA 

 
 

DISCIPLINA: TÓPICOS ESPECIAIS EM CIÊNCIA ANIMAL I: 
OFTALMOLOGIA APLICADA EM CÃES E GATOS 

(POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 
 

Classificação Nome 

1° EDUARDA SILVA LEAL 

2º LEONARDO FRANCISCO DA SILVA ALMEIDA 

 
 

DISCIPLINA: MÉTODOS ESTATÍSTICOS APLICADOS À CIÊNCIA 
ANIMAL 

(POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 
 

Classificação Nome 

1° EDUARDA SILVA LEAL 

2º LEONARDO FRANCISCO DA SILVA ALMEIDA 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 1º de agosto de 2025 

 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

             Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
 Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

                                 CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 


